
UCHWAŁA NR XXVII/160/2012
RADY GMINY PIASKI

z dnia 17 grudnia 2012 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piaski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.), w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy Piaski uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piaski w formie 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piaski”, stanowiącego Załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXIV/201/2006 Rady Gminy Piaski z dnia 27 stycznia 2006r. w sprawie 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Irena Różalska

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: DUYXX-UGPUS-LDFYO-ODXRI-NNWUY. Uchwalony



 

 

Załącznik  

       do Uchwały Nr XXVII/160/2012  

Rady Gminy Piaski 

       z dnia 28 grudnia 2012r.  

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy Piaski.  

 

Rozdział II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

§  2. 1. Powstałe na terenie nieruchomości zmieszane odpady komunalne, w tym odpady powstałe  

w gospodarstwach domowych, przed ich umieszczeniem w przeznaczonych do tego  pojemnikach, 

należy poddać segregacji mającej na celu wydzielenie ze strumienia odpadów komunalnych: 

1) przeterminowanych leków, 

2) chemikaliów, 

3) zużytych baterii i akumulatorów, 

4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

6) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

7) zużytych opon, 

8) odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych, 

9) odpadów, o których mowa w ust. 2. 

2.  Właściciel nieruchomości ma obowiązek selektywnego zbierania odpadów: 

1) papieru i tektury, 

2) tworzyw sztucznych, 

3) szkła białego, 

4) szkła kolorowego. 

3. Przeterminowane leki można umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie 

oznakowanych pojemnikach, znajdujących się na terenie aptek i placówek służy zdrowia 

zlokalizowanych na terenie Gminy. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DUYXX-UGPUS-LDFYO-ODXRI-NNWUY. Uchwalony Strona 2



 

4. Zużyte baterie można umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych 

pojemnikach znajdujących się na terenie placówek oświatowych, urzędu gminy, w wybranych 

punktach handlowych zlokalizowanych na terenie Gminy Piaski. 

5. Akumulatory przemysłowe i samochodowe należy dostarczać do placówek handlowych 

i usługowych prowadzących ich sprzedaż bądź wymianę.  

6. Papier i tekturę, tworzywo sztuczne, szkło należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu 

pojemnikach, w tym workach foliowych bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której powstał 

ten rodzaj odpadu. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi należy 

umieszczać wyżej wymienione frakcje odpadów w przeznaczonych do tego celu i specjalnie 

oznakowanych pojemnikach zlokalizowanych na terenie osiedli, celem ich odbioru przez 

przedsiębiorcę zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów.  

7. Odpady zbierane w sposób selektywny powinny być czyste, a w przypadku odpadów 

opakowaniowych dodatkowo pozbawione zawartości. 

8. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, a także meble i inne odpady wielkogabarytowe mogą 

być   dostarczone do stałych punktów odbioru w każdym sołectwie , gdzie będą odbierane  przez 

uprawniony podmiot odbierający odpady komunalne. 

9. Odpady wymienione w ust. 2, można również samodzielnie dostarczać do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych, z chwilą jego utworzenia. 

10. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku 

publicznego mają obowiązek ustawienia na tych terenach pojemników służących do gromadzenia 

odpadów i systematycznego ich opróżniania, w sposób nie dopuszczający do ich przepełnienia.  

11. Właściciele nieruchomości obowiązani są do uprzątania błota, śniegu i innych zanieczyszczeń z 

części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego poprzez:  

1) uprzątanie mechaniczne lub ręczne, w tym z chodników położonych wzdłuż nieruchomości 

(przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu 

pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości);  

2) składanie uprzątniętego błota, śniegu, lodu lub innych zanieczyszczeń (w tym piasku) w 

sposób, nie utrudniający ruchu;  

3) usuwanie nawisów (sopli) z okapów, rynien i innych części nieruchomości;  

4) likwidowanie śliskości na drogach publicznych, ulicach, placach w okresie mrozów i 

opadów śnieżnych, przy użyciu piasku zmieszanego ze środkami chemicznymi nie 

działającymi szkodliwie na tereny zieleni oraz drzewa.  

12. Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 

Strona 3Id: DUYXX-UGPUS-LDFYO-ODXRI-NNWUY. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



 

dopuszczalne jest w następujących przypadkach:  

1) wyłącznie na własnej posesji przy użyciu środków ulegających biodegradacji lub czystej 

wody bez detergentów;  

2) pod warunkiem nie powodowania uciążliwości dla najbliższego otoczenia oraz negatywnego 

oddziaływania na środowisko, w tym emisji hałasu lub spalin.  

13. Właściciele nieruchomości zobowiązani są również do:  

1) oddzielnego gromadzenia nieczystości ciekłych w postaci ścieków bytowych oraz gnojówki 

i gnojowicy, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 10 lipca 2007 roku o nawozach i nawożeniu; 

2) usuwania ze ścian budynków, ogrodzeń i innych obiektów ogłoszeń, plakatów, napisów, 

rysunków itp. umieszczonych tam bez zachowania trybu przewidzianego przepisami prawa 

jakimi są miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego; 

3) umieszczania w budynkach wielolokalowych (w pobliżu wejścia) tablic zawierających: dane 

adresowe właściciela lub zarządcy, regulamin porządkowy, spis adresów i numerów 

telefonów alarmowych; 

4) utrzymywania nieruchomości niezabudowanych w stanie wolnym od zachwaszczenia z 

wykoszoną trawą; 

5) utrzymywania odłogowanych nieruchomości rolnych w stanie ugoru czarnego lub zajętego 

oraz utrzymywanie czystości na obszarach nieruchomości leśnych; 

6) usuwania suchych drzew i krzewów po uprzednim uzyskaniu zgody Wójta; 

7) utrzymywania rowów melioracyjnych i odwadniających przy drogach i torach w stanie 

drożności i wykoszenia; 

8) utrzymywania skarp nasypów i wykopów, prowadzonych wzdłuż ciągów komunikacyjnych 

w stanie wykoszonym; 

9) utrzymywania czystości na przystankach; 

10) utrzymywania w stanie wolnym od zaśmiecenia wód powierzchniowych i ich najbliższego 

otoczenia; 

11) niezwłocznego usuwania z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek 

materiałów budowlanych, powstałych w wyniku budów i remontów lokali oraz budynków; 

12) pielęgnacji i utrzymywania estetycznego wyglądu terenów zielonych, ogrodów, kwietników, 

klombów; 

13) do utrzymania chodników i dróg w stanie nie utrudniającym bezpiecznego korzystania z 

nich; 

14) ogrodzenia publicznego placu zabaw, na którym znajduje się piaskownica lub ogrodzenia 

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DUYXX-UGPUS-LDFYO-ODXRI-NNWUY. Uchwalony



 

samej piaskownicy w sposób zapewniający dzieciom bezpieczną zabawę oraz 

uniemożliwiający przedostawanie się zwierząt mogących zanieczyścić piasek; 

15) umieszczania na terenach publicznie dostępnych, a więc na targowiskach, placach zabaw, 

itp., regulaminów korzystania z nich; 

16) postępowania z odpadami innymi niż komunalne, powstającymi na terenie nieruchomości w 

wyniku prowadzenia działalności gospodarczej zgodnie z zasadami przewidzianymi w 

ustawie z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach ; 

17) przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej. Przyłączenie 

nieruchomości do nowej sieci kanalizacji sanitarnej powinno nastąpić w terminie 

określonym w wydanych warunkach technicznych na wykonanie przyłącza kanalizacyjnego. 

W przypadku braku możliwości technicznego dokonania takiego przyłączenia, wewnętrzną 

kanalizację sanitarną budynku należy podłączyć do szczelnego zbiornika bezodpływowego 

lub do przydomowej oczyszczalni ścieków; 

18) oznaczenia nieruchomości, zgodnie z treścią art. 47b ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 

Prawo geodezyjne i kartograficzne, przez umieszczenie w widocznym z ulicy miejscu 

numeru porządkowego nieruchomości. 

14. Na terenie Gminy, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się:  

1) prowadzenia napraw blacharsko- lakierniczych poza warsztatami naprawczymi;  

2) pozostawiania wraków samochodowych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

(wrak samochodu pozostawiony bez tablic rejestracyjnych może zostać usunięty na koszt 

właściciela lub posiadacza pojazdu);  

3) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków 

(dopuszcza się spalania odpadów z drewna niezawierającego substancji niebezpiecznych 

oraz suchych pozostałości roślinnych poza instalacjami i urządzeniami, jeśli czynność ta nie 

narusza odrębnych przepisów i nie jest uciążliwa dla sąsiednich nieruchomości);  

4) wypalania roślinności na łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, pasach przydrożnych 

lub w strefie oczeretów i trzcin;  

5) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 

punktów gastronomicznych i usługowych oraz z innych nieruchomości, do koszy ulicznych 

oraz pojemników innych właścicieli;  

6) niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury, urządzeń wyposażenia placów 

zabaw, urządzeń do zbierania odpadów, obiektów przeznaczonych do umieszczania reklam i 

ogłoszeń, urządzeń stanowiących elementy infrastruktury komunalnej, np. hydrantów, 

Id: DUYXX-UGPUS-LDFYO-ODXRI-NNWUY. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5



 

transformatorów, rozdzielni, linii energetycznych, telekomunikacyjnych, wiat, przystanków;  

7) umieszczania na pniach drzew, wiatach przystanków, słupach energetycznych i 

telekomunikacyjnych afiszy, reklam, nekrologów, ogłoszeń itp.;  

8) zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt;  

9) zrzucania ścieków do rowów, cieków naturalnych, stawów, ziemi, nieczynnych studni 

kopanych oraz do kanalizacji deszczowej;  

10) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych i wylewania ich poza 

wyznaczoną do tego celu stację zlewną;  

11) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych szczególnie w miejsca do tego 

nieprzeznaczone;  

12) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości 

ciekłych,  

13) zajmowania pasa drogowego (chodników, poboczy, jezdni, rowów przydrożnych) celem 

składowania odpadów lub materiałów budowlanych (na zajęcie pasa drogowego wymagana 

jest zgoda zarządcy drogi zgodnie z odrębnymi przepisami);  

14) tworzenia „dzikich wysypisk” -tj. gromadzenia odpadów w miejscach do tego nie 

przeznaczonych, np. na terenach otwartych, w rowach, w lasach.  

 

Rozdział III 

Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków 

rozmieszczania tych urządzeń i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym. 

 

§ 3. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do wyposażenia jej w pojemniki do zbierania 

odpadów komunalnych poprzez ich zakup, wydzierżawienie lub w inny sposób ustalony w drodze 

umowy   z podmiotem odbierającym odpady. 

 

§ 4. Liczba pojemników i częstotliwość odbierania odpadów z nieruchomości powinna zapewnić 

nieprzeciążanie pojemników oraz utrzymanie czystości i porządku wokół pojemników. 

 

§ 5. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz miejscach publicznych. Niżej wymienione pojemniki 

Id: DUYXX-UGPUS-LDFYO-ODXRI-NNWUY. Uchwalony Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————



 

winny być przystosowane do odbioru automatycznego przez pojazdy specjalistyczne:  

1) pojemniki na odpady o pojemności  120 l; 

2) pojemniki na odpady o pojemności  240 l; 

3) pojemniki na odpady o pojemności  1100 l; 

4) pojemniki (KP 5, KP 6, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 m
3
 do 10 m

3
; 

5) pojemniki, w tym worki z foli LDPE o pojemności od 60 l do 120 l oznaczone 

odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie z 

przeznaczeniem na: 

a) papier i makulaturę; 

b) tworzywa sztuczne; 

c) szkło białe; 

d) szkło kolorowe. 

6) pojemniki do selektywnej zbiórki typu dzwon lub siatkowy oznaczone odpowiednimi 

kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu selektywnego zbieranego o pojemności od 

1,5 m
3
 do 3 m

3
; 

7) kosze uliczne o pojemności od 20 do 70 l. 

 

§ 6. Odpady zbierane selektywnie należy gromadzić na terenie nieruchomości zamieszkałej  w 

zabudowie jednorodzinnej w workach z tworzyw sztucznych  o pojemności 60 - 120 l na każdą 

frakcję, a w zabudowie wielolokalowej (spółdzielnie mieszkaniowe) w pojemnikach typu dzwon 

lub siatkowych o pojemności minimalnej 5 l na mieszkańca na każdą frakcję,  w kolorach: 

1) niebieskim - na odpady z papieru, 

2) białym- na szkło białe, 

3) zielonym – na szkło kolorowe, 

4) żółtym – na tworzywa sztuczne (w tym opakowania PET, opakowania po chemii 

gospodarczej).  

 

§ 7. 1. Właściciel nieruchomości zamieszkałej jest zobowiązany wyposażyć nieruchomość  w 

pojemniki na odpady komunalne, uwzględniając liczbę mieszkańców zamieszkujących  na 

nieruchomości. 

2. Przy wyborze pojemnika należy kierować się zależnością, że miesięcznie na 1 mieszkańca 

przypada średnio 30 litrów odpadów zmieszanych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DUYXX-UGPUS-LDFYO-ODXRI-NNWUY. Uchwalony Strona 7



 

3. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych: 

1) nie więcej niż 4 osoby- w rozmiarze  120 l, 

2) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 9 osób- w rozmiarze 240 l, 

3) nie mniej niż 10 osób i nie więcej niż 14 osób- w rozmiarze 240 l i 120 l, 

4) nie mniej niż 15 osób i nie więcej niż 17 osób- w rozmiarze 2 pojemniki po 240 l. 

 

4. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej: 

1) nie mniej niż 10 osób i nie więcej niż 16 osób- w rozmiarze 2 pojemniki po 240l, 

2) nie mniej niż 17 osób i nie więcej niż 31 osób- w rozmiarze 1100 l, 

3) nie mniej niż 32 osoby i nie więcej niż 40 osób- w rozmiarze 1100 l i 1 pojemnik  120 l, 

4)  powyżej 41 osób- w rozmiarze 2 pojemniki po 1100 l. 

5. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej, na której produkowane są odpady zobowiązany jest 

wyposażyć nieruchomość w pojemniki na odpady komunalne, przy wyborze kierując się 

następującymi zasadami: 

1) dla szkół i przedszkoli 3 l na każdego ucznia i pracownika, 

2) dla lokali handlowych 2 l na każde 1 m² powierzchni całkowitej lokalu, lecz nie mniej niż 

jeden pojemnik 120 l na jeden lokal, 

3) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów  itp. 20 l na jedno łóżko, 

4) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych i socjalnych 10 l  na każdego zatrudnionego, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 

o pojemności 120 l; 

5) dla lokali gastronomicznych 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w 

tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o 

pojemności 120 l; 

6) dla urzędów, innych instytucji użyteczności publicznej banków, ośrodków zdrowia,  10 l na 

każdego pracownika, jednak nie mniej niż pojemnik 120 l, 

7) dla targowisk – 5 l na 1 m
2
 powierzchni całkowitej, 

8) dla cmentarzy – 1 l  na 1 m
2
 powierzchni całkowitej, 

Id: DUYXX-UGPUS-LDFYO-ODXRI-NNWUY. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 8



 

9) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych dla zapewnienia czystości wymagane 

jest również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na 

odpady. 

 

§ 8. Właściciele nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe mają obowiązek 

zapewnienia wystarczającej liczby pojemników lub kontenerów do gromadzenia odpadów. Są 

zobowiązani do wyposażenia miejsca, na którym się ona odbywa w jeden pojemnik 120 l na 20 

osób uczestniczących w imprezie. 

 

§ 9. 1. Pojemniki, o których mowa w niniejszym rozdziale, należy umieszczać na terenie 

nieruchomości, z której zbierane są odpady, w granicach nieruchomości w miejscu specjalnie do 

tego wyznaczonym posiadającym równą i utwardzoną nawierzchnię, zabezpieczoną przed 

zbieraniem się wody, błota i śniegu.  

2. Pojemnik należy ustawić tak, aby nie powodować uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców 

sąsiednich nieruchomości i osób trzecich.  

3. Pojemniki powinny być utrzymane w odpowiednim stanie technicznym, w szczególności poprzez 

stałą naprawę ich szczelności, a także w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności poprzez 

ich dezynfekcje i dezynsekcje co najmniej dwa razy do roku.  

4. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach przeznaczonych na zmieszane odpady komunalne 

śniegu, lodu, gorącego popiołu.  

5. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku 

publicznego mają obowiązek:  

1) ustawienia na tych terenach lub w tych obiektach pojemników na odpady,  

2) ich opróżnianie co najmniej raz na miesiąc.  

 

Rozdział IV 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 

terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

 

§ 10. 1. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się 

poprzez ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach i workach, a następnie odebranie ich przez 

Strona 9
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DUYXX-UGPUS-LDFYO-ODXRI-NNWUY. Uchwalony



 

przedsiębiorcę odbierającego odpady.  

2. W przypadku zwiększonej ilości odpadów, ponad ustaloną normę i związanej z tym 

niewystarczającej pojemności użytkowanych pojemników, dopuszcza się zbieranie powstających na 

terenie nieruchomości odpadów w oznakowanych workach.  

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, w dniu odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie 

poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd.  

4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych z terenu nieruchomości co najmniej raz na dwa tygodnie. 

5. Ustala się minimalną częstotliwość zbiórki zgromadzonego papieru i tektury, tworzywa 

sztucznego, szkła co najmniej raz na miesiąc. 

6. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji,  w tym 

odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych z ogródków i 

parków obowiązkowe jest we wszystkich rodzajach zabudowy, z tym że w zabudowie zagrodowej   

i jednorodzinnej dopuszcza się zbieranie i gromadzenie na przydomowych kompostownikach, jeżeli 

zgłoszą ten fakt w Urzędzie Gminy w formie deklaracji, co spełnia wymóg selektywnego zbierania 

odpadów zielonych; pozostali właściciele nieruchomości przekazują odpady biodegradowalne do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy z chwilą jego 

wybudowania, do tego czasu poprzez dostarczenie ich do zastępczej instalacji do przetwarzania 

odpadów komunalnych (zielonych). 

7. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będzie odbierany w terminach wyznaczonych przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, przy czym ustala się częstotliwość zbiórki tej 

frakcji odpadów co najmniej 2 razy w roku. 

8. Odpady wielkogabarytowe powinny być odbierane w terminach wyznaczonych przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, przy czym ustala się częstotliwość zbiórki tej 

frakcji odpadów co najmniej 2 razy w roku. 

9. Odbiór odpadów wielkogabarytowych poza ustalonym harmonogramem oraz odpadów 

budowlanych będzie realizowany na podstawie indywidualnego zgłoszenia właściciela 

nieruchomości za oddzielną opłatą. Termin odbioru odpadów nie może być dłuższy niż 3 dni od 

Id: DUYXX-UGPUS-LDFYO-ODXRI-NNWUY. Uchwalony Strona 10
—————————————————————————————————————————————————————————



 

daty zgłoszenia.  

10. Podmiot odbierający odpady zbierane selektywnie będzie sprawdzał i oceniał stopień 

zanieczyszczenia zawartości worków i pojemników z odpadami o każdym przypadku stwierdzenia 

braku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów przedsiębiorca zawiadomi Gminę. 

 

§ 11. Właściciel nieruchomości w zakresie usuwania nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

zobowiązany jest:  

1) do pozbywania się ich w sposób systematyczny, jednak nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, 

a także w sposób niedopuszczający do przepełniania się urządzeń do ich gromadzenia oraz 

gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości,  

2) opróżniania oczyszczalni przydomowych z osadów ściekowych, zgodnie z instrukcją 

eksploatacji.  

 

§ 12. Organizator imprez masowych zobowiązany jest:  

1) wyposażyć miejsce imprezy w szalety przenośne w ilościach zabezpieczających niezbędne 

potrzeby uczestników imprezy,  

2) zawrzeć stosowne umowy z przedsiębiorcą na dostarczenie pojemników i szaletów oraz ich 

opróżniania i uprzątnięcia.  

 

Rozdział V 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. 

 

§ 13. Gospodarowanie odpadami w województwie w oparciu o regionalne i zastępcze instalacje do 

przetwarzania odpadów.  

 

§ 14. Objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych najpóźniej do roku 

2013 oraz systemem selektywnego zbierania odpadów wszystkich mieszkańców najpóźniej do 2015 

roku.  

 

§ 15. Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów 

komunalnych zobowiązani są do minimalizowania używania jednorazowych opakowań z tworzyw 

nie ulegających biodegradacji.  

Id: DUYXX-UGPUS-LDFYO-ODXRI-NNWUY. Uchwalony Strona 11
—————————————————————————————————————————————————————————



 

 

§ 16. Właściciele nieruchomości w ramach prawidłowego postępowania z odpadami dążą do 

zmniejszenia ilości wytworzonych odpadów komunalnych oraz prowadzenia selektywnej zbiórki 

odpadów dla osiągnięcia założonych celów określonych w wojewódzkim planie gospodarki 

odpadami  

 

§ 17. Wydzielanie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych oraz osiągniecie poziomów 

odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych, realizowane jest poprzez selektywne zbieranie ich 

przez właścicieli nieruchomości, a w dalszej kolejności przez właściwe postępowanie z nimi.  

 

Rozdział VI 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 

§18. 1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy:  

1) w odniesieniu do psów:  

a) niezwłoczne zgłoszenie w Urzędzie Gminy w Piaskach faktu jego posiadania celem 

zarejestrowania, oznakowania oraz naliczenia opłaty,  

b) wyposażenia psa w obrożę,  

c) systematyczne szczepienie przeciwko wściekliźnie (obowiązek szczepienia psów w wieku 

powyżej trzech miesięcy) i nie rzadziej, niż co 12 miesięcy oraz okazywanie na żądanie 

władz sanitarnych, weterynaryjnych, policyjnych, zaświadczenia o jego przeprowadzeniu,  

d) uzyskanie zezwolenia Wójta Gminy na utrzymywanie rasy uznawanej za agresywną, 

zgodnie z treścią Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 

kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz. U. Nr 77, poz. 

687);  

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych:  

a) stały i skuteczny dozór,  

b) nie wprowadzanie do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów dla nich 

przeznaczonych, takich jak schroniska, lecznice, wystawy itp., (postanowienie to nie dotyczy 

osób niewidomych i korzystających z pomocy psów ( przewodników),  

c) nie wprowadzanie na tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, plaż, kąpielisk oraz 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DUYXX-UGPUS-LDFYO-ODXRI-NNWUY. Uchwalony Strona 12



 

na tereny objęte zakazem,  

d) zwalnianie z uwięzi pod warunkiem (nie dotyczy ono psów ras uznanych za agresywne) :  

       -sprawowania bezpośredniej kontroli nad ich zachowaniem,  

        -ogrodzenia nieruchomości w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie,  

          -założenia psu kagańca,  

e) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych w miejscach publicznych oraz w 

innych miejscach przeznaczonych do użytku wspólnego, a w szczególności na chodnikach, 

jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp.,  

f) eliminowanie zagrożeń i uciążliwości dla ludzi, w tym niedopuszczanie do uporczywego 

zakłócania ciszy i spokoju (szczególnie między 22.00 a 6.00),  

g) właściwe traktowanie zwierząt, zgodnie z art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 roku Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.).  

2. Zwierzęta pozostawione bez opieki, wobec których nie zastosowano zabezpieczeń wyżej 

wymienionych, podlegają schwytaniu i dowiezieniu do schroniska dla bezdomnych zwierząt, z 

którym Gmina ma podpisaną stosowną umowę.  

3. Właściciele, którzy w nienależyty sposób sprawują opiekę nad swoimi psami ponoszą koszty ich 

schwytania, dowozu do schroniska, utrzymania i ewentualnego leczenia.  

4. Obowiązek unieszkodliwienia zwłok zwierzęcych należy do:  

a) osób posiadających zwierzęta,  

b) zarządcy drogi, gdy padłe zwierzę znajduje się na jezdni lub w obrębie pasa drogowego.  

 

Rozdział VII 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, tym zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach. 

 

§19. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, oznaczonych w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione.  

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych pod 

budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne, instytucji użyteczności publicznej, itp.  

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami:  

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 13Id: DUYXX-UGPUS-LDFYO-ODXRI-NNWUY. Uchwalony



 

wymogi bezpieczeństwa,  

2) ograniczenia do obszaru nieruchomości, na której prowadzona jest hodowla wszelkich 

uciążliwości dla środowiska.  

4.Odstępstwa od zakazów wymienionych w pkt.1-3 jest dopuszczalne w przypadku, gdy 

utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest podstawowym źródłem utrzymania rodziny, a na chów 

wyrażają zgodę sąsiedzi (będący stronami postępowania w rozumieniu Kodeksu postępowania 

administracyjnego) oraz Wójt Gminy.  

5.Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, 

zobowiązani są przestrzegać zapisów §19 niniejszego Regulaminu, a ponadto:  

1) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych,  

2) trzymać pszczoły w ulach, w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące do uli owady nie 

zakłócały możliwości korzystania z nieruchomości bezpośrednio sąsiadujących. Ale co 

najmniej z trzech stron powinny posiadać ekran z zieleni o wysokości nie mniejszej niż 2 

metry.  

3) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i 

nieczystości w sposób zgody z prawem, w tym z wymogami niniejszego Regulaminu;  

4) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości, wód powierzchniowych i 

podziemnych;  

5) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na terenie 

nieruchomości lub nieruchomościach sąsiednich uciążliwości, takich jak hałas, czy odór.  

6) przestrzegania zakazu przepędzania zwierząt publicznymi drogami,  

7) uprzątnięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta pociągowe w przypadku 

wykorzystywania ich do transportu drogami publicznym.  

5. Padłe zwierzęta i szczątki zwierząt podlegają przekazaniu przez ich właścicieli do zakładów 

utylizujących padlinę.  

 

Rozdział VIII 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

 

§20. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi zobowiązani są do 

przeprowadzania, co najmniej raz w roku, deratyzacji na terenie nieruchomości. Obowiązek ten, w 

odniesieniu do właścicieli budynków jednorodzinnych, może być realizowany tylko w miarę 

potrzeby.  

Id: DUYXX-UGPUS-LDFYO-ODXRI-NNWUY. Uchwalony Strona 14
—————————————————————————————————————————————————————————



 

2. Termin przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji podaje Wójt Gminy do publicznej 

wiadomości.  

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy 

określi, w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, obszary podlegające 

obowiązkowej deratyzacji oraz określi termin jej przeprowadzenia. Obwieszczenia o obowiązkowej 

deratyzacji zostaną podane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.  

4. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości.  

5. W przypadku terenów użyteczności publicznej obowiązek ten spoczywa na Gminie.  

 

Rozdział IX 

Postanowienia końcowe. 

 

§21. 1. Pracownicy oraz jednostki upoważnione do kontroli na mocy odrębnych przepisów, są 

uprawnieni do wykonywania czynności kontrolnych w zakresie stosowania postanowień 

Regulaminu. Pracownicy przeprowadzający kontrolę legitymować się będą wobec kontrolowanych 

legitymacją służbową.  

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek udostępnić nieruchomość do przeprowadzenia 

kontroli, o której mowa w pkt. 1.  

3. Kto nie wykonuje obowiązków określonych Regulaminem podlega karze grzywny, na podstawie 

art. 10 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

4. Wszelkie nieprawidłowości dotyczące stanu czystości i porządku na terenie Gminy Piaski można 

zgłaszać do Wójta Gminy Piaski.  

5. Urząd będzie inicjował działania, jak również popierał inicjatywy mieszkańców mające na celu 

poprawę czystości i porządku oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego i estetycznego Gminy.  

6. W sprawach nieuregulowanych w Regulaminie mają zastosowanie przepisy odrębne.  

 

Id: DUYXX-UGPUS-LDFYO-ODXRI-NNWUY. Uchwalony Strona 15
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



